ERRATA SEI Nº 2886137/2018 - SAP.UPL.ART

Joinville, 11 de dezembro de 2018.

O MUNICÍPIO DE JOINVILLE,  através da Secretaria de Administração e Planejamento, torna público
para conhecimento dos interessados, a Errata referente a Ata de Sessão Pública  para recebimento dos
envelopes dos proponentes interessados no objeto do Edital 006/2018/PMJ que visa a seleção de pessoas
físicas, instituições privadas sem fins lucrativos reconhecidas como utilidade pública, domiciliadas e
localizadas no Município de Joinville, regularmente constituídas, interessadas na execução de projetos de
ações culturais com fulcro nas Leis Municipais nºs 5.372/2015 e 7.258/2012, Decreto Municipal nº
30.176/2017, nas Instruções Normativas nºs 13 e 14/2012 do Tribunal de Contas de Santa Catarina, na
Instrução Normativa da Secretaria de Administração e Planejamento nº 002/2017, aprovada pelo Decreto
nº 28.670/2017.
Onde se lê: "[...] Proponente Cultural Ricardo Kolb Filho, [...]. Proponente Cultural Luiza Cristine
Nazário, [...]. 14 - Proponente Cultural Instituto Viva a Cidade, [...]. 15 - Proponente Cultural Guilherme
Bächtold, [...] 16 - Proponente Cultural Tatiane Cristina Serpa, [...] 17 - Proponente Cultural Heloiza Dias
Viana de Castro Strapazzon, [...] 18 - Proponente Cultural Heloiza Dias Viana de Castro Strapazzon,
[...] 19 - Proponente Cultural Ebner Maciel Gonçalves, [...]. 20 - Proponente Cultural Dante Luis Fagundes
Lemos, [...]. 21 - Proponente Cultural Irani Godinho de Almeida, [...]. 22 - Proponente Cultural Antonio
Francisco Pereira de Araujo, [...] 23 - Proponente Cultural Marcos Florencio Macambyra, [...] 24 -
Proponente Cultural Maycon Machado de Miranda, [...]. 25 - Proponente Cultural Instituto Festival de
Dança de Joinville, [...]. 26 - Proponente Cultural Instituto Festival de Dança de Joinville, [...]. 27 -
Proponente Cultural Leticia Flávia de Souza, [...]. 28 - Proponente Cultural Fundação Educacional da
Região de Joinville, [...]. 29 - Proponente Cultural Fundação Educacional da Região de Joinville, [...]. 30 -
Proponente Cultural Rafael Correa, [...]. 31 - Proponente Cultural Jackson Luiz Amorim, [...]. 32 -
Proponente Cultural Cassio Fernando Correia, [...]. 33 - Proponente Cultural Associação Joinvilense de
Teatro, [...]. 34 - Proponente Cultural Bernadete Costa, [...]. 35 - Proponente Cultural Instituto Escola do
Teatro Bolshoi no Brasil, [...]. 36 - Proponente Cultural Instituto Escola do Teatro Bolshoi no Brasil,
[...]. 37 - Proponente Jaqueline Nelsa Cunha, [...]. 38 - Proponente Cultural Patricia Sayure de Melo,
[...]. 39 - Proponente Cultural Associação Joinvilense para Integração dos Deficientes Visuais, [...]. 40 -
Proponente Cultural Damaris Machado Oliveira, [...]. 41 - Proponente Cultural Centro de Educação
Infantil Recanto dos Querubins, [...]. 42 - Proponente Cultural Cristina Domingos, [...]. 43 - Proponente
Cultural Associação dos Moradores e Amigos do Bairro Itinga - AMORABI, [...]. 44 - Proponente
Cultural Associação dos Moradores e Amigos do Bairro Itinga - AMORABI, [...]. 45 - Proponente
Cultural Juliano Lueders, [...]. 46 - Proponente Cultural Zelio Herminio da Rosa de Freitas, [...]. 47 -
Proponente Cultural Zelio Herminio da Rosa de Freitas, [...]. 48 - Proponente Cultural André Altmann,
[...]. 49 - Proponente Cultural Igor Orzechowski, [...]. 50 - Proponente Cultural Marcelo Pereira, [...]. 51 -
Proponente Cultural Jessica Cristina Santana Reinert, [...]. 52 - Proponente Cultural Amarildo Cassiano da
Silva, [...]. 53 - Proponente Cultural Silvia Regina Bassetto, [...]. 54 - Proponente Cultural Luiz Donizete
Mendes, [...]. 55 - Proponente Cultural Luiz Donizete Mendes, [...]. 56 - Proponente Cultural Matheus
Andreis Cadorin, [...]. 57 - Proponente Cultural Associação Corpo de Bombeiros Voluntários de
Joinville, [...]. 58 - Proponente Cultural Associação Corpo de Bombeiros Voluntários de Joinville, [...]. 59

- Proponente Cultural Nilton Santo Tirotti, [...]. 60 - Proponente Cultural Heide Carla Sizerio, [...]. 61 -
Proponente Cultural Marco Antonio Gonçalves Junior, [...]. 62 - Proponente Cultural Michelline Móes
Moreira, [...]. 63 - Proponente Cultural Angela Finardi, [...]. 64 - Proponente Cultural Sociedade Harmonia
Lyra [...]", leia-se: "[...] 14 - Proponente Cultural Ricardo Kolb Filho, [...], 15 - Proponente Cultural Luiza
Cristine Nazário, [...], 16 - Proponente Cultural Instituto Viva a Cidade, [...]. 17 - Proponente Cultural
Guilherme Bächtold, [...] 18 - Proponente Cultural Tatiane Cristina Serpa, [...] 19 - Proponente Cultural
Heloiza Dias Viana de Castro Strapazzon, [...] 20 - Proponente Cultural Heloiza Dias Viana de Castro
Strapazzon, [...] 21 - Proponente Cultural Ebner Maciel Gonçalves, [...]. 22 - Proponente Cultural Dante
Luis Fagundes Lemos, [...]. 23 - Proponente Cultural Irani Godinho de Almeida, [...]. 24 - Proponente
Cultural Antonio Francisco Pereira de Araujo, [...] 25 - Proponente Cultural Marcos Florencio
Macambyra, [...] 26 - Proponente Cultural Maycon Machado de Miranda, [...]. 27 - Proponente Cultural
Instituto Festival de Dança de Joinville, [...]. 28 - Proponente Cultural Instituto Festival de Dança de
Joinville, [...]. 29 - Proponente Cultural Leticia Flávia de Souza, [...]. 30 - Proponente Cultural Fundação
Educacional da Região de Joinville, [...]. 31 - Proponente Cultural Fundação Educacional da Região de
Joinville, [...]. 32 - Proponente Cultural Rafael Correa, [...]. 33 - Proponente Cultural Jackson Luiz
Amorim, [...]. 34 - Proponente Cultural Cassio Fernando Correia, [...]. 35 - Proponente Cultural
Associação Joinvilense de Teatro, [...]. 36 - Proponente Cultural Bernadete Costa, [...]. 37 - Proponente
Cultural Instituto Escola do Teatro Bolshoi no Brasil, [...]. 38 - Proponente Cultural Instituto Escola do
Teatro Bolshoi no Brasil, [...]. 39 - Proponente Jaqueline Nelsa Cunha, [...]. 40 - Proponente Cultural
Patricia Sayure de Melo, [...]. 41 - Proponente Cultural Associação Joinvilense para Integração dos
Deficientes Visuais, [...]. 42 - Proponente Cultural Damaris Machado Oliveira, [...]. 43 - Proponente
Cultural Centro de Educação Infantil Recanto dos Querubins, [...]. 44 - Proponente Cultural Cristina
Domingos, [...]. 45 - Proponente Cultural Associação dos Moradores e Amigos do Bairro Itinga -
AMORABI, [...]. 46 - Proponente Cultural Associação dos Moradores e Amigos do Bairro Itinga -
AMORABI, [...]. 47 - Proponente Cultural Juliano Lueders, [...]. 48 - Proponente Cultural Zelio Herminio
da Rosa de Freitas, [...]. 49 - Proponente Cultural Zelio Herminio da Rosa de Freitas, [...]. 50 - Proponente
Cultural André Altmann, [...]. 51 - Proponente Cultural Igor Orzechowski, [...]. 52 - Proponente Cultural
Marcelo Pereira, [...]. 53 - Proponente Cultural Jessica Cristina Santana Reinert, [...]. 54 - Proponente
Cultural Amarildo Cassiano da Silva, [...]. 55 - Proponente Cultural Silvia Regina Bassetto, [...]. 56 -
Proponente Cultural Luiz Donizete Mendes, [...]. 57 - Proponente Cultural Luiz Donizete Mendes, [...].
58 - Proponente Cultural Matheus Andreis Cadorin, [...]. 59 - Proponente Cultural Associação Corpo de
Bombeiros Voluntários de Joinville, [...]. 60 - Proponente Cultural Associação Corpo de Bombeiros
Voluntários de Joinville, [...]. 61 - Proponente Cultural Nilton Santo Tirotti, [...]. 62 - Proponente Cultural
Heide Carla Sizerio, [...]. 63 - Proponente Cultural Marco Antonio Gonçalves Junior, [...]. 64 - Proponente
Cultural Michelline Móes Moreira, [...]. 65 - Proponente Cultural Angela Finardi, [...]. 66 - Proponente
Cultural Sociedade Harmonia Lyra [...]"
Onde se lê: "[...] Foram entregues os envelopes nº 01 e 02 de 58 (cinquenta e oito) Proponentes Culturais,
devidamente protocolados nas datas e horários estabelecidos no item 4.2 deste Edital, os quais serão objeto
de análise das Comissões. [...]", leia-se: "[...] Foram entregues os envelopes nº 01 e 02 de
60 (sessenta) Proponentes Culturais, devidamente protocolados nas datas e horários estabelecidos no item
4.2 deste Edital, os quais serão objeto de análise das Comissões".

Documento assinado eletronicamente por Monica Regina Correa, Coordenador (a),
em 11/12/2018, às 15:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Pricila Piske Schroeder, Gerente, em
11/12/2018, às 15:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 11/12/2018, às 15:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2886137 e o código CRC 51B96898.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
18.0.129953-3

2886137v6